INDICAÇÃO Nº 339 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração pública, a limpeza e manutenção do bueiro localizado na Rua Abrilino Vieira Rios, próximo ao numero 474, no bairro Jardim Olímpico.

JUSTIFICATIVA

Devido a pavimentação realizada no local, sobras de massa asfáltica se adentraram no bueiro fazendo com que a capacidade de coleta de água da chuva fosse prejudicada, com isso em um período chuvoso e com a pouca captação de água por parte do bueiro faz com que a água entre em algumas residências locais, ocasionando um enorme transtorno aos moradores.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 3 de março de 2020.

	Leandro Morais

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

3 de março de 2020
)